
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO EDIFICI PUBBLICI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 812 
 

in data 22/04/2024 
 
Oggetto: PNRR M5C1 INV.1.1 - CUP G39C22000040002 - CIG A.Q. 9393902D27 - 
CIG DERIVATO B152CCE55E  - A.Q. PER SERVIZI DI INGEGNERIA  
RISTRUTTURAZIONE PORZIONE FABBRICATO EX CASERMONE PER 
REALIZZAZIONE NUOVA SEDE A.P.L. - AFFIDAMENTO SPECIFICO DI 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA. 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1629/9  2024  
 
 

                                                       Proposta nr. 1038 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: PNRR M5C1 INV.1.1 - CUP G39C22000040002 - CIG A.Q. 9393902D27 - CIG 
DERIVATO B152CCE55E  - A.Q. PER SERVIZI DI INGEGNERIA  RISTRUTTURAZIONE 
PORZIONE FABBRICATO EX CASERMONE PER REALIZZAZIONE NUOVA SEDE 
A.P.L. - AFFIDAMENTO SPECIFICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA.   
  

 

  
         

                     Città di Asti 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023 con cui è stato approvato 

il Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2024 e di 

competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023 con cui è stato approvato 

il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026; 

- la determinazione dirigenziale n. 346 in data 13/02/2023, con cui è stato approvato 

l’affidamento con efficacia dell’Accordo Quadro di cui in oggetto, alla Sidoti 

Engineering Srl con sede in Albano Laziale (RM), Via Lorenzo Perosi, n. 5, codice 

fiscale e P.IVA 12502151009,  che ha ottenuto la valutazione globale dell’offerta pari a 

punti 96,40, e che ha offerto ribasso economico del 52,88% che verrà applicato a tutti i 

successivi affidamenti specifici nell’ambito temporale dell’Accordo Quadro, a 

prescindere dal loro numero, fino a concorrenza dell’importo di affidamento, pari ad 

Euro 601.644,18 (oltre I.V.A. e CNPAIA), qualora l’accordo non termini prima del 

raggiungimento di detto importo per scadenza del termine. 

 

Considerato che l’intervento di che trattasi è finanziato dall'Unione europea – 

NextGenerationEU - PNRR M5 C1 INV.1.1  

 

Visto il Contratto di Accordo quadro di cui in oggetto stipulato in data 22/03/2023, Rep.n. 

1053. 

 

Rilevata la necessità di affidare il servizio di redazione del progetto esecutivo inerente 

l’intervento di realizzazione della nuova sede uffici Agenzia Piemonte Lavoro (A.P.L.) nel 

piano primo del fabbricato “Ex Casermone” e nell’ambito dell’accordo quadro di cui in 

oggetto, per un totale di € 112.842,83  oltre IVA e CNPAIA, determinato applicando il 



  

ribasso offerto in sede di gara  alla Sidoti Engineering Srl con sede in Albano Laziale (RM), 

Via Lorenzo Perosi, n. 5, codice fiscale e P.IVA 12502151009 quale aggiudicatario 

dell’Accordo Quadro sopra citato;   

 

Precisato che: 

- che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG derivato B152CCE55E; 

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del committente 

www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal 

D.lgs 33/13; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, il contratto dell’affidamento 

specifico in questione verrà stipulato mediante scrittura privata non autenticata; 

 

Dato altresì atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.  6 e 6 bis 

del Codice di comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023, 

nei confronti dei destinatari del presente atto; 
 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 

artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente 

determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva 

con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, l’affidamento 

specifico del servizio di redazione del progetto esecutivo inerente l’intervento di 

realizzazione della nuova sede uffici Agenzia Piemonte Lavoro (A.P.L.) nel piano primo 

del fabbricato “Ex Casermone”, nell’ambito dell’accordo quadro con unico operatore 



  

servizi di redazione studio di fattibilità, progettazione esecutiva, direzione lavori e 

coordinamento sicurezza cantieri porzione fabbricato “Ex Casermone” – Intervento di 

ristrutturazione per realizzazione nuova sede A.P.L.,  alla Sidoti Engineering Srl con 

sede in Albano Laziale (RM), Via Lorenzo Perosi, n. 5, codice fiscale e P.IVA 

12502151009, quale aggiudicatario dell’Accordo Quadro sopra citato per l’importo di € 

112.842,83  oltre IVA e CNPAIA ; 

2. di precisare che: 

- per il presente affidamento è stato acquisito il CIG derivato B152CCE55E; 

-  l’affidamento verrà reso noto e verrà formalizzato come specificato in premessa; 

 

3. di dare altresì atto che, la spesa di € 143.174,98 CNPAIA e IVA incluse trova copertura 

al capitolo 33100101 del Bilancio 2024 CDC 6220 CDR 20104 – Scheda 136, come dal 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente 

del Settore Ragioneria Bilancio Tributi e Servizi Demografici, che costituisce parte 

integrante della presente determinazione; 

 

4. di dare atto che il  Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 è il Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica ed il Direttore 

dell’esecuzione del contratto di cui all’art. 101 del D.lgs. 50/2016 è il Funzionario 

Tecnico Arch. Federica Binello; 

 

5. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.  6 e 6 bis 

del Codice di comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D.Lgs 

36/2023, nei confronti dei destinatari del presente atto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 18/04/2024



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.1038 del 18/04/2024

22/04/2024Data: Importo: 143.174,98

Oggetto: PNRR M5C1 INV.1.1 - AFF. SIDOTI SRL SK 136/24 -CUP G39C22000040002 - CIG A.Q. 9393902D27 - CIG DERIVATO
B152CCE55E  - A.Q. PER SERVIZI DI INGEGNERIA  RISTRUTTURAZIONE PORZIONE FABBRICATO EX CASERMONE PER
REALIZZAZIONE NUOVA SEDE A.P.L.

Bilancio
Anno: 2024

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 2.931.956,17

2.788.781,19

143.174,98

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 33100101

Oggetto: PNRR M5 C1 INV 1.1 CUP G39C22000040002 POTENZIAMENTO DEI
CENTRI PER L'IMPIEGO

Progetto:

20104 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI

6220 - PATRIMONIOResp. servizio:

2024 1629/9Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1629/9:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.019 - Fabbricati ad uso strumentale

Impegno: 2024 1629/0 Data: 18/04/2024 Importo: 2.931.956,17

Importo impegno:

Finanziato con : 47 - AVANZO CON VINCOLO ATTRIBUITO DALL'ENTE 143.174,98 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 22/04/2024

B152CCE55EC.I.G.:

C.U.P.: G39C22000040002

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 22/04/2024


